
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42 
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422250, Балтач бистэсе, Ленин ур., 42 
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

« 'j 'i » H d '

КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20

О внесении изменений в комплексную Программу по реализации 
государственной национальной политики, профилактики экстремизма и 

укрепления межнациональных и межконфессиональных отношений в 
Балтасинском муниципальном районе на 2014-2016 годы

В целях повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, 
проживающих на территории Балтасинского муниципального района, 
профилактики экстремизма и терроризма и предупреждения их проявлений на 
территории Балтасинского муниципального района руководитель Балтасинского 
районного исполнительного комитета постановляет:

1. Внести изменения:
в наименование «Комплексной Программы по реализации государственной 

национальной политики, профилактики экстремизма и укрепления
межнациональных и межконфессиональных отношений в Балтасинском 
муниципальном районе на 2014-2016 годы» после слов «профилактики» добавить 
слово «терроризма,»;

в Комплексную Программу по реализации государственной национальной 
политики, профилактики экстремизма и укрепления межнациональных и 
межконфессиональных отношений в Балтасинском муниципальном районе ка 
2014-2016 годы, изложив мероприятия комплексной Программы по реализации 
государственной национальной политики, профилактики терроризма, экстремизма 
и укрепления межнациональных и межконфессиональных отношений в 
Балтасинском муниципальном районе на 2014-2016 годы в новой редакции 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководи Р.И.Шакиров



Мероприятия
комплексной Программы по реализации государственной национальной 

политики, профилактики экстремизма и укрепления межнациональных и 
межконфессиональных отношений в Балтасинском муниципальном районе

на 2014-2016 годы

№ п/п Мероприятия Исполнитель 
(по согласованию)

Срок
испол
нения

Способ,
источ-ник
финанси
рования

Распределение 
по годам

2014 г. 2015 г. 2016 г.
1. Обеспечение работы всех 

субъектов по профилактике 
экстремизма и укрепления 
межнациональных и 
межконфессиональных отношений 
Балтасинского муниципального 
района (все отделы Балтасинского 
районного исполнительного 
комитета, ОМВД по Балтасинскому 
муниципальному району, отдел 
социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в 
Балтасинском районе, 
Общественный Совет Балтасинского 
района

Балтасинский 
районный 
исполнительный 
комитет 
(далее -  БРИК)

2014- 
2016 гг.

2. Обеспечение проведения 
заседаний Совета по 
взаимодействию с религиозными и 
общественными организациями при 
главе Балтасинского 
муниципального района

БРИК еже
квар
тально

3. В соответствии с законами 
Российской Федерации и 
Республики Татарстан, 
постановлениями Кабинета 
министров Республики Татарстан, 
подготовить проекты 
постановлений и распоряжений 
главы района и руководителя 
исполнительного комитета по 
вопросам:

по профилактике 
экстремизма и укрепления 
межнациональных и 
межконфессиональных отношений 
муниципального образования;

по противодействию 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному 
обороту;

-по организации отдыха 
оздоровления и занятости детей и 
молодёжи;

БРИК
МКУ
«Управление 
образования», 
Отдел по делам 
молодежи и 
спорту, отдел 
культуры, 
Отдел МВД 
России по 
Балтасинскому 
району
(далее -  ОМВД 
по
Балтасинскому
району



4. Изучение государственной 
программы по реализации 
государственной национальной 
политики в РТ на период 2014-2016 
гг.

МКУ
«Управление
образования»,

Отдел
культуры

-

5. Изучение государственной 
программы по сохранению, 
изучению и развитию 
государственных языков РТ и 
других языков в РТ на 2014 - 2020 гг.

МКУ
«Управление 
образования» 
Отдел культуры

6. Изучение государственной 
программы по реализации 
Концепции сохранения этнической 
идентичности татарского народа на 
период 2014-2016 гг.

МКУ
«Управление
образования»
,отдел культуры

7. Подготовка и организация 
мероприятий, посвященных 
историческим датам, являющимся 
фактором единения представителей 
народов, проживающих в 
Республике Татарстан, на период с 
2014 по 2025 гг.

Отделы
БРИК

Еже
годно .

8. Организация научных 
исследований, подготовка 
образовательных и культурных 
проектов, обеспечение широкого 
освещения в средствах массовой 
информации РТ исторических дат, 
являющихся фактором единения 
представителей народов, 
проживающих в РТ

Отделы БРИК Еже
годно

Бюджет
МО

100,0 50,0 50,0

9. Проведение мероприятий, 
посвященных празднованию Дня 
родного (татарского) языка (26 
апреля) и Дня русского языка (6 
июня)

МКУ
«Управление
образования»

Еже
годно

Бюджет
МО

5,0 5,0 5,0

10 Участие в республиканском 
совещании руководителей 
национально-культурных автономий 
представителей народов, 
проживающих в РТ, по вопросу 
участия НКА в реализации 
Концепции государственной 
национальной политики РТ

2014- 
гО 16 ГГ.

11 Регулярное участие членов 
Совета по взаимодействию с 
религиозными и общественными 
организациями при главе 
Балтасинского муниципального 
района в заседаниях районного 
мухтасибата

Совет по
взаимодействию
религиозными
общественными
организациями
при главе
Балтасинского
муниципального
района

Еже
месячно 
, второй 
четверг 
каждого 
месяца

12 Участие в Форуме социально
ориентированных некоммерческих 
организаций РТ

Отделы и 
управления 

БРИК

еже
годно

Бюджет
МО

5,0 5,0 5,0

13 Проведение муниципальных Отделы и еже- Спонсоры, 2500,0 2500,0 2600,0



народных праздников и участие в 
республиканских народных 
праздниках:

- «Сабантуй»,
- «Каравон»,
-«Гырон быдтон»,
- «Уяв»,
-«Навруз»

управления
БРИК

годно бюджет
МО

14. Организация и проведение 
ежегодной спартакиады 
национальных видов спорта, 
традиционных игр и забав 
представителей народов, 
проживающих в РТ

Отдел по делам 
молодежи и 
спорту, отдел 
культуры,

ежегодн
о

бюджет
МО

150,0 150,0 150,0

15 Организация деятельности по 
сохранению и восстановлению 
объектов историко-культурного 
наследия муниципального района и 
использования их в культурно
просветительской деятельности и 
работе по патриотическому 
воспитанию молодежи;

Организация экскурсий по 
историческим местам родного края.

Отделы и
управления
БРИК

постоян
но

бюджет
МО

45,0 45,0 45,0

16 Организация всенародного 
праздника День народного единства 
4 ноября. Ярмарка -  всенародное 
гулянье

Отделы и
управления
БРИК

еже
годно

бюджет
МО

50,0 50,0 50,0

17 Подготовка ежегодного доклада 
о реализации государственной 
национальной и конфессиональной 
политики в муниципальном районе

еже
годно

18. С целью минимизации 
коррупционных рисков со стороны 
государственных и муниципальных 
служащих рассмотрение 
возможности внедрения технологий, 
сокращающих сроки рассмотрения 
обращений по этническим вопросам 
и предоставления государственных и 
муниципальных услуг, 
предусмотренных 
административными регламентами

БРИК еже
годно

19. Принятие мер по дальнейшей 
реализации Закона Республики 
Татарстан от 1 ноября 2005 года № 
107-ЗРТ «Об участии граждан в 
обеспечении общественного порядка 
в Республике Татарстан»

ОМВД по 
Балтасинскому 
району, 
отдел по делам 
молодежи и 
спорту, 
центр 
«Форпост»

2014- 
2016 гг.

бюджет
Балтасин

ского
муниц.
района

120 120 120

20. Продолжение работы по 
дальнейшему развитию 
молодежного правоохранительного 
движения, в том числе по 
расширению сети школьных отрядов 
профилактики, укреплению их 
материально-технической базы

отдел по 
делам
молодежи и 
спорту, 
центр 

«Форпост»

2014- 
2016 гг.

Бюджет РТ 50 50 50



21. Инициирование создания Совета 
предприятий на предприятиях, 
организациях и учреждениях, 
расположенных на территории 
района

Предприятия,
организации,
учреждения
района

в
течение

2014-
2016
годов

-

22. Разработка комплекса учебных 
и специальных программ и методик 
по организации и проведению 
патриотического воспитания детей 
и подростков. Обеспечение 
реализации мероприятий 
соответствующих федеральным и 
региональных целевым программам 
по патриотическому воспитанию

МКУ
«Управление 
образования», 
по делам 
молодежи и 
спорту

2014- 
2016 гг.

бюджет РТ 120 120 120

23. Обеспечение квотирования 
бесплатных путевок в летние 
оздоровительные лагеря, санатории, 
дома отдыха для детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, детей из 
малообеспеченных, 
неблагополучных и многодетных 
семей, а также состоящих на учете в 
подразделениях по делам 
несовершеннолетних

МКУ
«Управление 
образования», 
отдел по делам 
молодёжи и 
спорту, 
отдел
социальной
защиты

2014- 
2016 гг.

бюджет РТ 1851, 2040 2040

24. Проведение мониторинга досуга 
учащихся и молодежи и на его 
основе обеспечение создания 
клубных формирований, спортивных 
секций, кружков, учебных курсов

МКУ
«Управление 
образования», 
отдел по делам 
молодёжи и 
спорту

первое
полугод

ие
2014
года

бюджет
Балтасин
ского
муниц.
района

50,0 50,0 100

25 Осуществление поддержки и 
дальнейшего развития деятельности 
существующих кадетских классов

МКУ
«Управление 
образования», 
отдел по делам 
молодёжи и 
спорту, ОВМД 
по
Балтасинскому
району

В
течение

срока
действи

я
Програ

ммы

бюджет
Балтасин
ского
муниц.
района

100 100 100

26. В соответствии с 
постановлением Республиканской 
комиссии по делам несо
вершеннолетних и защите их прав от 
5.11.2007 г. №12-07г. организация 
межведомственного социального 
патронирования семей и детей, 
находящихся в социально опасном 
положении

отдел
социальной 
защиты, сектор 
опеки и
попечительства,
МКУ
«Управление 
образования», 
отдел по делам 
молодежи и 
спорту, 
Балтасинская 
центральная 
районная 
больница (далее 
-  БЦРБ)

В
течение

срока
действи

я
Програ

ммы

бюджет РТ 342 342 342

27 Проведение районных 
конкурсов:

отдел по делам 
молодежи и

2014-
2016

бюджет
Балтасин-

60,0 60,0 60,0



V

«Театр Здоровья», 
«Команд КВН»,
«Отрядов профилактики»

спорту года ского
муниц.
района

28 Организация конкурса-выставки 
декоративно-прикладного искусства 
народов, заселяющих Балтасинский 
район- «Алтын куллар»

МКУ
«Управление
образования»

еже
годно

бюджет
Балтасин
ского
муниц.
района

10 10 10

29 Конкурса профессионального 
мастерства среди молодых 
специалистов на звание «Лучший по 
профессии»

МКУ 
«Управление 
образования», 
отдел по делам 
молодежи и 
спорту

еже
годно

бюджет
Балтасин
ского
муниц.
района

20 20 20

30 Стационарного лагеря 
«Романтик»,

пришкольных лагерей дневного 
пребывания,

пришкольных лагерей в период 
зимних каникул

МКУ
«Управление 
образования», 
отдел по делам 
молодежи и 
спорту, военный 
комиссариат

еже
годно

бюджет
РТ

5000 5000 5000

31 военизированных 
патриотических игр, походов, слётов 
и экскурсий:

месячник оборонно-массовой 
работы,

военно-патриотическая игра 
«Зарница»,

зимний туристический слет, 
летний туристический слет, 
военные сборы для юношей 10 

класса

МКУ
«Управление 
образования», 
отдел по делам 
молодежи и 
спорту, военный 
комиссариат

2014- 
2016 гг.

бюджет
Балтасин
ского
муниц.
района

250 250 250

32 физкультурно-спортивных и 
благотворительных спартакиад, 
соревнований, фестивалей и 
конкурсов с обязательным 
выделением денежных средств на 
приобретение призов и подарков 
победителям и участникам 
конкурсов

МКУ
«Управление 
образования», 
отдел по делам 
молодежи и 
спорту, отдел 
культуры

2014- 
2016 гг.

бюджет
Балтасин
ского
муницип.
района

540 545 650

33 семинаров, лекций для 
учащихся в образовательных 
учреждениях всех типов и видов, 
социальных приютах с целью 
профилактики и предупреждения 
употребления наркотиков, пьянства, 
алкоголизма и табакокурения

МКУ
«У правл ениеобр 
азования», 
отдел по делам 
молодежи и 
спорту, БЦРБ

2014- 
2016 гг.

бюджет
Балтасинск
ого
муниципра
йона

10 15 20

34 благотворительных акций для 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из числа 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся 
в учреждениях профессионального 
образования

МКУ
«Управление
образования»

2014- 
2016 гг.

Спонсоры,
бюджет
МО

60,0 60,0 60,0

35 специальных детских 
театральных представлений и 
киносеансов с минимальными 
ценами на билеты по показу

отдел культуры 2014- 
2016 гг

бюджет
Балтасин.м
униципаль
ного

10 10 15



патриотических документальных и 
художественных фильмов

района

'36 Продолжение работы движений 
юных помощников милиции, юных 
инспекторов безопасности 
дорожного движения, секций и 
кружков по изучению уголовного и 
административного 
законодательства, правил дорожного 
движения

ОМВД
Балтасинского 
района, 
отдел по делам 

молодежи и 
спорту

2014- 
2016 гг

бюджет
Балтасин.м
униципаль
ного
района

10 10 10

37 Ежегодного традиционного 
«Костра Дружбы» с участием 
детских организаций Мари 
Турекского района Республики 
Мари-Эль, Малмыжского района 
Кировской области и Балтасинского 
района Республики Татарстан (В 
2014 году «Костер Дружбы» пройдет 
на территории Балтасинского района 
РТ)

МКУ 
«Управление 
образования», 
отдел по делам 
молодежи и 
спорту

2014- 
2016 гг.

бюджет
Балтасин
ского
муницип.
района

. 100,0 100,0 100,0

38 Организация работы 
подростковых клубов по месту 
жительства в летний период 
(каникулярное время) как лагерь для 
детей с дневным пребыванием с 
проведением экскурсий, походов, 
кружковой и спортивной работы

МКУ
«Управление 
образования», 
отдел по делам 
молодежи и 
спорту

ежегодн 
о май- 
август

бюджет
Балтасин
ского
муницип.
района

20 20 20

39 Организация и проведение в 
районе акции «Умей делать добро» 
по оказанию учащимися школ 
помощи пожилым и ветеранам

отдел по делам 
молодежи и 
спорту,
отдел культуры

ежегодн
о

бюджет
Балтасин
ского
муницип.
района

10 10 15

40 Организация закрепления за 
состоящими на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних за 
совершение правонарушений 
общественных воспитателей из 
числа руководителей предприятий, 
организаций, учреждений района

районная 
комиссия по 
делам
несовершенноле
тних

в
течение

2014
года

41 С целью проверки 
антитеррористической 
защищенности подвальных и 
чердачных помещений, а также 
профилактики правонарушений 
несовершеннолетних проведение 
регулярных рейдов по отработке 
данных помещений

ОМВД по
Балтасинскому
району

ежемеся
чно

42 Организация проведения в 
зданиях с массовым пребыванием 
людей учебных занятий по 
действиям в случаях возникновения 
чрезвычайных ситуаций

БРИК,
ОМВД по 
Балтасинскому 
району, 
предприятия

ежеквар
тально

43 Обеспечение систематического 
проведения классных часов в 
образовательных учреждениях всех 
типов по разъяснению общественной 
опасности любых форм экстремизма, 
особенно проповедующих

представители
религиозных
конфессий,
отдел
образования, 
ОВД по

2014- 
2016 гг.



межнациональную и 
межрелигиозную вражду

Балтасинскому
району

'44 Проведение целевых 
мероприятия по предупреждению и 
противодействию проявлениям 
терроризма и экстремизма, во
влечению в экстремистскую деятель
ность несовершеннолетних, 
учащейся молодёжи

ОМВД по 
Балтасинскому 
району

2014- 
2016 гг.

Бюджет
района

10 10 10

45 Организация взаимодействия с 
учреждениями здравоохранения по 
выявлению иностранных граждан и 
лиц без гражданства, больных 
наркоманией, инфекционными 
заболеваниями, которые представ
ляют опасность для окружающих. 
Принятие мер по аннулированию 
разрешения на временное 
проживание, вида на жительство, 
разрешения на работу

ОМС,
БЦРБ,
ОМВД по
Балтасинскому
району

2014- 
2016 гг.

46 Организация взаимодействия с 
управляющими компаниями по 
контролю за пребыванием 
иностранных граждан и лиц без 
гражданства, выявлению лиц, не 
состоящих на миграционном учете

ОМС,
управляющие
компании,
ЖЭО, ОМВД по
Балтасинскому
району

Посто
янно в 

течение 
срока 
дейст

вия 
Програ 

ммы
47 Организация взаимодействия с 

общественными формированиями в 
части их привлечения к предот
вращению незаконной миграции

ОМВД по 
Балтасинскому 
району 
ОМС

еже
годно

48 Привлечение представителей 
религиозных конфессий к работе по 
социальной реабилитации лиц, 
освободившихся из мест лишения 
свободы, страдающих алкоголизмом 
и наркоманией

представители
религиозных
конфессий

постоян 
но в 

течение 
срока 
дейст

вия 
Програ 

ммы
49 Продолжение проведения 

профилактических наркологических 
медицинских осмотров учащихся с 
целью раннего выявления лиц, 
допускающих немедицинское 
потребление наркотических веществ

МКУ
«Управление
образования»,
БЦРБ

ежеквар
тально

50 Разработка и распространение 
среди населения памяток (листовок) 
о порядке действия при совершении 
в отношении граждан 
правонарушений

юридический 
отдел БРИК, 
ОМВД по 
Балтасинскому 
району

2014 г.

51 Организация комплексного 
обследования имеющихся 
общественных пунктов охраны 
порядка, обеспечить проведение их 
текущего или капитального ремонта, 
а также оснащение необходимой 
мебелью и оборудованием

БРИК, 
ОМВД по 

Балтасинскому 
району

г о н 

г о в  ГГ.

бюджет
Балтасин

ского
муницип.

района

50 50 50



52 Продолжение работы по 
дальнейшему привлечению 
товариществ собственников жилья, 
домовых и уличных комитетов, 
старших по подъездам к 
мероприятиям по предупреждению 
правонарушений на занимаемых ими 
территориях и обслуживаемых до
мах

БРИК,
ОМВД по
Балтасинскому
району

2014- 
2016 гг.

53 Организация проведения на 
территории района ежегодной акции 
с участием участковых 
уполномоченных милиции 
«Разрешите представиться»

ОМВД по
Балтасинскому
району

2014- 
2016 гг.

бюджет
Балтасин

ского
муницип.
района

30 30 30

54 Организация проведения 
ежегодного социологического 
исследования по изучению 
общественного мнения о деятель
ности участковых уполномоченных 
милиции

ОМВД по 
Балтасинскому 
району

ежегодн
о

55 Создание объединяющей базы 
данных по несовершеннолетним, 
нуждающимся в особой заботе 
государства

Отдел по делам 
молодежи и 
спорту

2014- 
г О  16 гг.

56 Создание единой базы лиц, 
состоящих под наблюдением в 
психиатрических и наркологических 
учреждениях района и республики

ГАУЗ
«Балтасинская
ЦРБ»

в
первом 
полугод 
ии 2014 

года
57 Создание единой базы лиц, 

причастных к незаконному обороту 
наркотических средств и психо
тропных веществ

ОМВД по
Балтасинскому
району

2014 г.

58 Реализовать дополнительные меры: 
по обеспечению занятости сельской 
молодежи, проведению досуга и 
эасширению возможностей для 
получения профессионального 
образования; развитию 
общественного движения сельской 
молодежи (в т.ч. 
правоохранительного движения 
«Форпост»)

МКУ 
«Управление 
образования 
Балтасинского 
районного 
исполнительног 
о комитета», 
отдел культуры 
БРИК, отдел по 
делам молодежи 
и спорту БРИК

г о н 
г о в  ГГ.

59. Участие в республиканском конкурсе 
программ и проектов в сфере 
профилактики экстремизма в 
подростковой среде и реализация их 
в деятельности детских и 
молодежных организаций

Отдел по делам 
молодежи и 
спорту БРИК, 
отдел культуры 
БРИК,
МКУ
«Управление
образования»
БРИК»

2014- 
г о  1 6гг.

Текущее
финансиров
ание

60 Инициировать в религиозных 
объединениях района 
систематическое обращение к 
верующим во время проповедей и 
пятничных намазов, направленное на

Совет по 
взаимодействию 
религиозными и 
общественными 
организациями

2014- 
г о  16гг.



V

формирование и поддержание 
веротерпимости, а также 
способствующее созданию у 
верующих оценки терроризма и 
экстремизма как неприемлемых 
способов решения конфликтных 
ситуаций

61 Организовать проведение экспертизы 
материалов печатных и электронных 
СМИ, учебно-методической 
литературы и других изданий на 
предмет выявления в них признаков 
разжигания межнациональной и 
межрегиональной розни

Отдел МВД 
России по 
Балтасинскому 
району, БРИК

2014-
2016гг.

Текущее
финансиров
ние

62 Паспортизация потенциально 
опасных объектов

Отдел МВД
России по
Балтасинскому
району,
Руководители
объектов

2014-
2016гг.

63 В целях предупреждения 
распространения в молодежной 
среде идей экстремизма, ксенофобии, 
межсоциальной и межрегиональной 
розни, а так же своевременного 
выявления и пресечения 
функционирования интернет-сайтов 
экстремистского содержания в 
региональном сегменте сети 
«Интернет» в случае их появления в 
установленном законодательством 
порядке организовать их ликвидацию

Отдел МВД 
России по 
Балтасинскому 
муниципальном 
у району,

2014-
2016гг.

64 Провести конференции по: 
проблемам профилактики 
терроризма и экстремизма, 
укрепления нравственного здоровья 
в обществе, межнациональных и 
межконфессиональных отношений, 
вопросам использования 
национального и духовного наследия 
народов республики в 
противодействии интолерантным 
проявлениям

Антитеррор, 
комиссия в 
Балтасинском 
муниципальном 
районе,
МКУ
«Управление 
образования 
БРИК», отдел 
культуры БРИК

2014-
2016гг.

65 Для обеспечения защиты от угроз 
геррористического характера и 
несанкционированного вторжения, 
обязать руководителей объектов 
изыскать возможность установки 
аппаратуры видеонаблюдения с 
выводом на пульт централизованной 
охраны Отдела вневедомственной 
охраны при Отделе МВД России по 
Залтасинскому району

Антитерро-
ристическая
комиссия,
Руководители
предприятий

2014- 
2016гг.

Финанси
рование 
за счет 
средств, 

предпри
ятий

66 5ейды по выявлению неформальных 
объединений

Отдел МВД 
России по 
Балтасинскому 
району

2014- 
2016гг.



67 Проведение бесед с представителями 
религиозных конфессий и 
представителями национальных 
диаспор для выявления 
незарегистрированных религиозных 
и национальных объединений

Отделение 
УФМС России 
по РТ в 
Балтасинском 
районе

2014- 
гО 16гг.

68 Проведение в СМИ 
разъяснительной работы по: 
проблемам преступности, 
наркомании и токсикомании среди 
молодежи, детского дорожно- 
транспортного травматизма, 
здорового образа жизни, пагубности 
вредных привычек, ориентации 
молодежи на духовные ценности и 
пропаганде патриотизма

Газета
«Хезмэт», радио 
«Кайтаваз» 
отдел по делам 
молодежи и 
спорту, отдел 
образования, 
ОМВД по 
Балтасинскому 
району

г о н 
г о в  гг.

69 Освещение в СМИ: фактов 
добровольной сдаче населением 
оружия и боеприпасов, помощи в 
предотвращении и раскрытии 
преступлений, резонансные 
преступления, связанные с 
незаконным оборотом 
наркотических средств, 
совершенные против семьи и 
несовершеннолетних, а также в 
состоянии алкогольного опьянения

Газета
«Хезмэт», радио 
«Кайтаваз», 
ОМВД по 
Балтасинскому 
району

г о н 
г о в  гг.

70 Организация информационного 
зсвещения мероприятий Программы

Газета
«Хезмэт», радио 
«Кайтаваз»

1 раз в 
полугод 

ие


